
UCHWAŁA NR XIII/84/25
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 26 marca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lasowice Wielkie w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580 
ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii a także Kół Łowieckich oraz 
stowarzyszeń działających na terenie Gminy Lasowice Wielkie Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr XII/77/25 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie w 2025 roku wprowadza się następujące zmiany:

1) w treści uchwały uchyla się § 2;

2) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 4 uchyla się ust. 2,

b) § 1 otrzymuje brzmienie: „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 
Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt). Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Lasowice Wielkie uchwały 
w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Lasowice Wielkie”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań 
określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 
największa w całym kraju. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi 
przyczynami są:

1) niekontrolowane rozmnażanie;

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli;

3) ucieczki zwierząt;

4) łatwość pozyskiwania zwierząt;

5) panujące mody na dane rasy zwierząt;

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie 
przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 sierpnia 2011 r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje 
się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową.  Sterylizacja i kastracja (pozbawienie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 864



możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to norma we wszystkich 
cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości 
zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 
prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji dofinansowywania tych zabiegów. Koty 
wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 
wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie 
są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W celu kontroli populacji kotów wolno 
żyjących, w tym jej zdrowotności, Urząd Gminy Lasowice Wielkie finansuje zabiegi sterylizacji 
i kastracji oraz leczenie tych zwierząt. Ponadto, wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi 
zwierzętami (karmicieli) poprzez zapewnienie karmy, w celu dokarmiania kotów. Realizacja zadań, 
określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt na terenie gminy 
Lasowice Wielkie. Gmina współpracuje z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, 
fundacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.",

c) § 8 otrzymuje brzmienie: „1. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt poprzez: prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, 
tj. stworzenie elektronicznej bazy na stronie internetowej, umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących 
odłowionych zwierząt na tej stronie oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu,

2. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przy pomocy mediów, 
prowadząc akcje edukacyjne zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami, promowanie 
adopcji zwierząt bezdomnych.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Rajmund Kinder

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 864


		2025-04-03T11:12:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




